
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
O/p6%ioáe Jet° gaffeoreffee 

,r1C,  Lftl, 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE PROPOSTAS DE 
PREGO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 12.01.2021.01-TP  

Processo administrativo n° 06.01.2021.02 
Tomada de preços n° 12.01.2021.01-TP 
Objeto: Contratação de prestação 
governamentais. 

de serviços de consultoria técnica na área de compras 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, na sala de Reunião da 
Comissão Permanente de Licitação, estando presente a Comissão de Licitação, composta pelos 
membros Michele Ferreira Gonçalves — Presidente, Lucas Justino Caetano, Alexsandra de Alencar 
Lima - membros, com finalidade de realizar sessão pública para abertura dos envelopes de propostas 
de preço do Edital de Tomada de Preços n° 12.01.2021.01-TP, cujo objeto é a Contratação de 
prestação de serviços de consultoria técnica na área de compras governamentais. A Sr(a) presidente 
fez constar que o extrato de publicação com o aviso da abertura das propostas de preço foi publicado 
nos termos da legislação, a saber: Diário Oficial da União-DOU, Diário Oficial do Estado do Ceará-
DOE, Diário Oficial dos municípios do Estado do Ceará-APRECE, afixada no flanelógrafo do paço 
municipal e postada no sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://santanadocariri.ce.gov.br/. Após 
tolerância de 10 minutos a Sr(a) presidente declarou aberta a sessão, sendo que apenas a empresa 
MG Consultoria Técnica Eireli, CNPJ n° 02.659.872/0001-91 apresentou representante legal, o Sr(a) 
Marcio Castelo Branco Daniel, CPF:011.211.273-04 e permaneceu na sessão para análise dos 
documentos de propostas de preço. Ato continuo a Sr(a) presidente procedeu a abertura dos 
envelopes "proposta de preço" que foi rubricado e analisado pela Comissão e a licitante presente, 
para verificar se as propostas estavam atendendo as exigências do instrumento convocatório, 
conforme reza o artigo 48, inciso  I da Lei das Licitações em relação a esse dispositivo, ficou 
constatado o seguinte: EMPRESA CLASSIFICADA: MG Consultoria Técnica Eireli — CNPJ n° 
02.659.872/0001-91, em seguida foi lido o preço em voz alta e reduzido a termo conforme mapa de 
julgamento de preços em anexo, que fara parte integrante da Ata, independente de transcrição. A 
empresa MG Consultoria Técnica Eireli, CNPJ n° 02.659.872/0001-91, foi considerada vencedora do 
certame com o valor global de: R$: 276.000,00 (duzentos e Setenta e seis mil reias) de acordo com o 
critério estabelecido na tomada de preços n°12.01.2021.01-TP, conforme mapa de preços em anexo. 
A Comissão de Licitação, perguntou se todos concordam com a decisão do julgamento da proposta 
de preço, a licitante disse que concordava, e que desistia do prazo recursal prescrito no Art. 109, 
inciso 1, alínea" b" da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a 
presente ata, que vai assinada pela Comissão de Licitação e pela licitante presente. A sr (a) 
presidente fez constar que o resultado será afixada no flanelógrafo da prefeitura municipal e postada 
nos sites "licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas" e santanadocariri.ce.gov.br, nada mais 
havendo a ser tratado a Sr(a) presidente deu por encerrada a sessão. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Função Nome Assinatura 

Presidente Michele Ferreira Gonçalves ^(.44 	C
ifiltite 	

0,,,,4 
Membro Lucas Justino Caetano -5w49in)e- (4249:-M 
Membro Alexsandra de Alencar Lima 

110~144 . Á Átte".c-~ 4,,,,Á , 

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 licitasantana2021@gmail.com  



011) mni 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
Olyuão Se>" çaIrta/WOO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°12.01.2021.01-TP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS. 

Mapa de Julgamento   

MG CONSULTORIA TÉCNICA EIRELI- CNPJ: 
Unid. Qtd. 

02.659.872/0001-91 
VL. Unit. VL. Global Objeto 

Secretaria de Governo Mês 12 5.800,00 69.600,00 
Contratação de prestação de serviços de 
consultoria técnica na área de compras 
governamentais. 
Secretaria de Educação Mês 12 6.000,00 72.000,00 
Contratação de prestação de 
consultoria técnica na área 
governamentais. 

serviços de 
de compras 

• 
Secretaria de Saúde Mês 12 6.000,00 72.000,00 
Contratação de prestação de 
consultoria técnica na área 
governamentais. 

serviços de 
de compras 

Secretaria de Assistência Social Mês 12 5.200,00 62.400,00 
Contratação de prestação de serviços de 
consultoria técnica na área de compras 
governamentais. 

Valor Global: 276.000,00 (duzentos e Setenta e seis mil reias) 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Função Nome Assinatura 

Presidente Michele Ferreira Gonçalves 
'litáj 	0 4 Membro Lucas Justino Caetano G 	'

W 
kNCo 	0-  

Membro Alexsandra de Alencar Lima 2/4.4 	.r,CL 	4Lc.,_ 
LICITANTE 

Empresa: MG CONSULTORIA TECNICA 
EIRELI 
CNPJ N°02.659.872/0001-91 
Representante: MARCIO CASTELO 
BRANCO DANIEL 
CPF:011.211.273-04 

- 	ey/k pai/4/1 

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 licitasantana2021Pimail.com  



• Q654---  PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
arpa, cr, sem galrea/(~ 

LICITANTES ASSINATURA 

Empresa: MG CONSULTORIA TECNICA EIRELI  

CNPJ N°02.659.872/0001-91 

Representante: 	MARCIO 	CASTELO 	BRANCO 

DANIEL 

CPF:011.211.273-04 

f f 9  /M I:ID  

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 1 CNPJ: 07.597.347/0001-02 1 licitasantana2021Pgmail.com  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

